
COMUNE DI ALI' TERME
C I T T A ' M ET RO PO L IT RAN A DI M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO

N del

OGGETTO: Approvazione verbali seduta precedente.

•—»
L'anno duemiladiciassette, addì Q " O del mese di alle

ore òOin Ali Terme nella consueta sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale,

regolarmente convocato. Presenti alla trattazione del punto in oggetto risultano:

CONSIGLIERI
GRASSO LORENZO
MANGANARO AGATA
DI BLASI AGATA
CICALA RITA
VITTIGLIO TERESA
STERRANTINO SANTINA

Pres.
X
X

y
y
X

Ass.

y

CONSIGLIERI
MELATO CARMELO
TRINCALI LAURA
MICALIZZI TOMMASO
FALCONE RICCARDO
CASSISI GIOVANNI
ROMEO ROBERTO

Pres.
X

*
V

Ass.

y
y

y

Assenti: /.

Constatato che il numero dei presenti è legale, il Sig. assume la

Presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario del Comune



IL CONSIGLIO

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Con voti N. % favorevoli e N. ^ contrari, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Prot. n. 0000945 del 03/02/2017

OGGETTO: Approvazione verbali seduta precedente.

Il Proponente
Presidente del C. C.

Ritenuto che a norma delle vigenti disposizioni di legge occorre procedere all'approvazione dei

verbali della seduta precedente;

Visti i verbali della precedente seduta consiliare del 21.12.2016 dal n. 19 al n. 22;

Vista la L. n. 142/90, recepita dalla L.R. n. 48/91 e succ. modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 186 dell'O.EE.LL.,

PROPONE DI DELIBERARE

Di approvare i verbali della precedente seduta consiliare del 21.12.2016 dal n. 19 al n. 22;

L'Istruttore
P. Lombardo :

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

AlìTerme, o&.o7 ."àcA'ì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
<-P. Lombardo

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

AlìTerme, O<O - o 1 . 3oA ̂  IL RAGIONIERE COMUNALE





Alleg. alla delibera
C.C. n. 01 del 08.02.2017

VERBALE DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 08.02.2017

OGGETTO: Approvazione verbali seduta precedente.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta; propone

preliminarmente di sottoporre a votazione l'inserimento all'o.d.g., al punto 3, della "mozione di

indirizzo per la rateizzazione delle bollette TARI e Acqua" presentata dai Consiglieri Agata Di

Blasi e Teresa Vittiglio in data 15.12.2016 e, per dimenticanza in fase di predisposizione dell'o.d.g.

della presente seduta e convocazione, non inserita.

Si vota a scrutinio palese, per alzata di mano, e si ottengono i seguenti risultati:

Consiglieri presenti: n. 8 (otto);

Voti favorevoli: n. 8 (otto).

Il Presidente introduce quindi il punto 1 all'o.d.g. e dichiara aperta la discussione.

Il Consigliere Di Blasi interviene per lamentare la mancanza, nel verbale n. 22/2016, di alcune

dichiarazioni rese dall'Assemblea; da quindi lettura della parte del suddetto verbale laddove,

riferendosi al Presidente, recita: "Chiarisce pertanto che la stessa potrà essere inserita all'o.d.g.

della prossima seduta e discussa laddove le proponenti lo considerino opportuno, anche alla luce

dei rilievi formulati dal Responsabile dell 'Area economico-fìnanziaria, interpellato seppur allo

stato solo informalmente " e, a tal proposito, dichiara di non ricordare che il Presidente abbia

proposto di inserire la mozione nella seduta di C.C. successiva.

Il Presidente fa presente che ciascun Consigliere può chiedere la rettifica del verbale relativamente

al proprio intervento ma non agli interventi degli altri Consiglieri.

Il Consigliere Vittiglio, che dichiara di non ricordare come già il Consigliere Di Blasi che il

Presidente abbia proposto di inserire la mozione nella seduta di C.C. successiva, chiede di rettificare

il verbale in oggetto n. 22/2016 inserendo, subito prima della chiusura della seduta, il proprio

intervento con il quale ha richiesto al Presidente di sottoporre comunque al voto la mozione di che

trattasi, anche se non compresa all'o.d.g. della seduta come da impegno preso dal Presidente stesso

nei confronti suoi e del Consigliere Di Blasi, per lasciar decidere l'Assemblea se condividere la

mozione o se esprimere voto contrario laddove non la condividesse.



Il Segretario provvede ad annotare il suddetto intervento, come richiesto dal Consigliere Vittiglio, al

fine di rettificare il verbale n. 22/2016.

In assenza di ulteriori interventi, il Presidente sottopone a votazione la proposta di deliberazione in

oggetto, comprensiva della rettifica richiesta dal Consigliere Vittiglio.

Si vota a scrutinio palese, per alzata di mano, e si ottengono i seguenti risultati:

Consiglieri presenti: n. 8 (otto);

Voti favorevoli: n. 8 (otto).

Il Consigliere Melato provvede a giustificare l'assenza del Consigliere Tringali e il Presidente

quella del Consigliere Sterrantino.



IDENTE

CONSIGLIERE ANZIANO ILfSEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n.

dal / al

II Responsabile

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il

ai sensi dell'alt. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

ai sensi dell'alt. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE




